
 

 

 

Dodatek č. 2 ke  

Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti  

pro veřejnou zakázku s názvem „Silnice III/27911 Pěnčín vč. propojení na silnici III/2799“  

Číslo smlouvy objednatele: 2018227/D 

Číslo smlouvy zhotovitele: Ny29/2018 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

IČO: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 86 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7963780267/0100 (dále jen „objednatel“) 

 

Nýdrle – projektová kancelář, spol. s.r.o. 

se sídlem: Nad Okrouhlíkem 2365/17, Praha 8, PSČ 182 00 

Korespondenční adresa: U Sila 1670, 463 11 Liberec 30  

IČO:  28474961 

DIČ: CZ28474961 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 43-3415530277/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 144304 

zastoupená Ing. Zbyňkem Nýdrlem, jednatelem  

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) 

 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 5. 2018 Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti pro 

veřejnou zakázku s názvem „Silnice III/27911 Pěnčín vč. propojení na silnici III/2799“ a dne 

31. 5. 2019 Dodatek č. 1 (dále jen „Smlouva“). 

2. V čl. IV Smlouvy byly stanoveny dílčí termíny pro provedení jednotlivých činností. Činnost spočívající 

v obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské 

činnosti je v souladu s tímto článkem Smlouvy zhotovitel povinen provést nejpozději ve lhůtách správních 

orgánů. 

3. Dne 11. 10. 2021 obdržel objednatel žádost zhotovitele ze dne 11. 10. 2021 o navýšení nákladů vzniklých 

v průběhu projednání inženýrské činnosti, kdy bylo nutné projektovou dokumentaci dle požadavku 

objednatele upravit a předělat ve 3 následujících případech: 

1) První úprava projektové dokumentace spočívala v úpravě vedení trasy tak, aby se podařilo vyhnout 

pozemku vlastníka, který nesouhlasí se stavbou. Nicméně tato úprava vyvolala větší zábor pozemků 

p. č. 2353, 2354, 2355 a 2356 na druhé straně, jejichž vlastníci s novou výměrou nesouhlasí, popř. 

požadují vyšší cenu za odkup, která není ze strany objednatele akceptovatelná.  



 

 

 

2) V reakci na předchozí úpravu tedy došlo k úpravě rozšíření směrového oblouku, aby se nový zábor 

minimalizoval. Nicméně ani s touto úpravou dotčení vlastníci nesouhlasili. 

3) Na základě předchozích jednání tedy byla trasa silnice upravena tak, aby směrový oblouk dosáhl 

parametrů, které nevyžadují rozšíření v oblouku dle ČSN 73 6101 a současně došlo k minimalizaci 

záborů pozemků p. č. 2353, 2354, 2355 a 2356 na původní hodnotu. 

Na základě nově upravené dokumentace mohla být znovu zahájena inženýrská činnost, nicméně i 

v rámci inženýrské činnosti je vzhledem k časové prodlevě od původního návrhu nutné provést nové 

oslovení některých dotčených orgánů, jejichž vyjádření je vázáno časovou lhůtou. 

4. Na základě výše uvedeného objektivně vznikají zhotoviteli další vícenáklady na projektovou dokumentaci 

a s tím související inženýrskou činnost. 

5. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je 

uvedeno níže.   

II. ZMĚNA SMLOUVY 

 

1. Příloha č. 4 se zrušuje a nahrazuje se novou přílohou č. 4, která tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Za provedení změny projektové dokumentace PDPS dle odstavce 1 tohoto čl. Dodatku smluvní strany 

sjednávají cenu v celkové výši 39.000 Kč bez DPH, 47.190 Kč včetně DPH. 

3. Za provedení Inženýrské činnosti dle odstavce 1 tohoto Dodatku smluvní strany sjednávají cenu 

v celkové výši 15.000 Kč bez DPH, 18.150 Kč včetně DPH.  

4. Částka dle předchozích odstavců bude zhotoviteli uhrazena dle podmínek uvedených v článku VII. odst. 5 

Smlouvy. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv 

zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 

tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

  



 

 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 

jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

 

Liberec dne ______________         Liberec dne______________ 

 

 

 

_____________________ _____________________ 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, za Nýdrle – projektová kancelář 
příspěvkovou organizaci spol. s r.o. 

Ing. Jan Růžička Ing. Zbyněk Nýdrle  

ředitel jednatel  


